Pater frater Angelus de Trano de anno 1295.<sup>3</sup> | Fontana ubi supra, et Iacobus Echard tom. p.<sup>o</sup> De scriptoribus<sup>4</sup> | ordinis pag. 450 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, I, f. 450] citans Vallium pag. 67.<sup>5</sup>

Pater frater Benedictus (cuius cognomen et<sup>6</sup> | patria ignorantur) successit in hac inquisitione Angelo de<sup>7</sup> | Trano supradicto, quo autem anno determinate fuerit insti<sup>8</sup> | [tu]tus non constat. Fontana ubi supra.<sup>9</sup>

Pater frater Robertus de Sancto Valentino in<sup>10</sup> | regno neapolitano, de anno 1307, cuius mentio habetur in reges<sup>11</sup> | tis Caroli II Sicilię regis. In capitulo provinciali suę pro<sup>12</sup> | vincię Caietę celebrato delegatus fuit a patribus, ut simul cum<sup>13</sup> | Guillelmo de Tocho apud romanam curiam pro divi Thomę<sup>14</sup> | aquinatis canonizatione instaret, idemque negotium ad finem<sup>15</sup> | optatum perduceret quod fęliciter contigit de anno 1323<sup>16</sup> | sub Ioanne XXII. Fontana ubi supra, et Iacobus Echard De<sup>17</sup> | scriptoribus ordinis tom. p.<sup>o</sup> pag. 539 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, I, f. 539].<sup>18</sup>

Pater frater Matthęus de Ponciaco neapo<sup>19</sup> | litanus, de anno 1311. Hic summo zelo contra neophitos<sup>20</sup> | iudaizantes inuexit, et processus instruxit, utque facilius<sup>21</sup> | eos posset secundum iura punire, a Roberto rege eorum<sup>22</sup> | separationem procuravit et obtinuit, ut ex regio diplomate<sup>23</sup> | dato Neapoli die 4 maii prędicti 1311. Huius men<sup>24</sup> | tionem (inquit Vallus) facit memoratus Ioannes XXII in<sup>25</sup> | extravagantis quę incipit: «cum Matthęus de Ponciaco hęre<sup>26</sup> | ticę pravitatis in regno Sicilię auctoritate apostolica<sup>27</sup> | deputatus etc.». De eodem ceu de viro morum integritate,<sup>28</sup> | et doctrine pręstantia conspicuo scripserunt etiam Fontana,<sup>29</sup> | et Iacobus Echard, primus in Theatro pag. 602 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 602], et secundus De<sup>30</sup> | scriptoribus ordinis tom. p.<sup>o</sup> pag. 514 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, I, f. 514].<sup>31</sup>

Pater frater Ioannes de Aversa institu<sup>32</sup> | tus fuit a supradicto Ioanne pontifice generalis inquisitor<sup>33</sup> | circa annum 1320, eiusque memoria reperitur in archivo<sup>34</sup> | regii nostri conventus Sancti Dominici de Neapoli, ut testatur |f.150v| Vallus apud Fontanam ubi supra.<sup>1</sup>

Pater frater Matthęus de Adria fuit et ipse insti<sup>2</sup> | [tu]tus generalis inquisitor in regno a pręfato Ioanne XXII<sup>3</sup> | circa annum 1325, a quo postmodum ad polymnianensem<sup>4</sup> | Ecclesiam in Apulia regendam de anno 1330 fuit destina<sup>5</sup> | tus. In utroque munere zeli, pietatis et doctrine magnum<sup>6</sup> | specimen exhibuit, brevi tamen tempore in episcopatu vixit,<sup>7</sup> | tertium post annum ab assumpto regimine e vivis ereptus.<sup>8</sup> | Fontana in Theatro pag. 268 et 602 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, ff. 268; 602] citans Vallum et Ughellum.<sup>9</sup>

Pater frater Marchesinus de Monopoli, de <sup>10</sup> anno 1343. In confirmationem autorum ab hoc inquisitore <sup>11</sup> contra quosdam iudeos relapsos Ioanna I regina Neapolis <sup>12</sup> regium expedivit diploma datum Neapoli 24 novembris <sup>13</sup> 1343. Fontana ubi supra, et Iacobus Echard tom. p.<sup>o</sup> De scriptori<sup>14</sup>bus ordinis pag. 616 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, I, f. 616]. <sup>15</sup>

Pater frater Nicolaus de Sancto Victore, de anno <sup>16</sup> 1344 institutus fuit a Clemente VI generalis inquisitor in hoc <sup>17</sup> regno, et a Ioanna regina suorum consiliariorum numero adscrip<sup>18</sup>tus, quę etiam regias litteras dedit capitaneis, baronibus reliquis<sup>19</sup>que ministris, ut ei in delinquentium carceratione omnem favorem, <sup>20</sup> et auxilium pręstarent. Fontana ubi supra, et Echard pag. 617 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, I, f. 617]. <sup>21</sup>

Pater frater Alexander de Padula sub Clemente <sup>22</sup> VI floruit a quo destinatus fuit generalis inquisitor in regno <sup>23</sup> de anno 1352. Ad eius instantiam Ludovicus et Ioanna <sup>24</sup> Neapolis reges (quibus acceptissimus fuit) regias litteras dede<sup>25</sup>runt universis regni ministris, eis precipiendo ut Alexandro <sup>26</sup> inquisitori sollicite assisterent in hęreticorum captura et <sup>27</sup> custodia. Fontana ubi supra, et Echard pag. 640 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, I, f. 640]. <sup>28</sup>

Pater frater Nicolaus Moschinus Carracciolus <sup>29</sup> (ab aliquibus<sup>ddddd</sup> Mischinus ab aliis Mesquinus, et a quibusdam <sup>30</sup> aliis Missinus cognominatur) de Neapoli ex primarię nobi<sup>31</sup>litatis stirpe progenitus, et insignis conventus Sancti Dominici eius<sup>32</sup>dem civitatis dingus alumnus, datus fuit Neapolis et totius regni <sup>33</sup> generalis inquisitor circa annum 1375, quo munere actu fun<sup>34</sup>gebatur cum ab Urbano VI inter purpuratos Ecclesię principes <sup>35</sup> fuit adscriptus de anno 1378. Hic avitę nobilitatis splendorem, [f.151r] morum innocentia et doctrinę pręstantia plurimum illustravit. <sup>1</sup> Eo tempore quo sacrum fidei tribunal rexit invictam animi <sup>2</sup> sui constantiam semper ostendit, ut fidelis eiusdem sancti tribunalis <sup>3</sup> minister inveniretur, qua de re incommoda multa, vexationes <sup>4</sup> et calamitates sustinuit. Ad sacram purpuram assumptus, plures <sup>5</sup> legationes eodem Urbano mandante obivit, ad Venetos primo, <sup>6</sup> qui contra Ianuenses bellum gerebant, ut intr ipsos pacem <sup>7</sup> stabiliret; 2.<sup>o</sup> ad Carolum Sicilię regem una cum duobus aliis <sup>8</sup> sanctę romanę Ecclesię cardinalibus Bartholomeo Mezavacca et Ludovico <sup>9</sup> de Venetiis pro gravibus Ecclesię negotiis; 3.<sup>o</sup> in Umbriam, ut <sup>10</sup> populos illos in debita erga sanctam sedem et ipsum Urbanum obedi<sup>11</sup>entia firmaret, nec permetteret eos Clementi pseudo pontifici <sup>12</sup> (erat enim tunc schisma in Ecclesia) ullatenus obedire, quę <sup>13</sup> munia maxima cum sui laude, et eiusdem Urbani pontificis <sup>14</sup> grata approbatione fęliciter complevit. Vixit in cardina<sup>15</sup>latu annos XI, post quos mortalitatis vinculis absolutus, <sup>16</sup> ad ęternam vitam transit anno 1389, cuius corpus in nostra <sup>17</sup> ecclesia Sanctę Marię super Minervam sepultum universalem <sup>18</sup> resurrectionem expectat. Ubertus in sua Tabula inquisitorum <sup>19</sup> pag. 7 n.<sup>o</sup> 40 [UBERTI, *Tavola*, f. 7]. Fontana in Theatro pag. 24, 345 et 603 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, ff. 24; 345; 603]. <sup>20</sup> Iacobus Echard tom. p.<sup>o</sup> De scriptoribus ordinis pag. 696 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, I, f. 696], qui <sup>21</sup> plures alios citant. Ubertus vero asserit (forsan ex errore <sup>22</sup> impressoris) Nicolaum nostrum ad purpuram assumptum <sup>23</sup> fuisse de anno 1368. <sup>24</sup>

Pater frater Leonardus de Neapoli prędicto <sup>25</sup> Nicolao successit in munere inquisitoris generalis huius regni <sup>26</sup> circa annum 1380, fuitque capellanus Caroli III regis, ut <sup>27</sup> eius regesta testantur sub anno 1382, quę referuntur a <sup>28</sup> Vallo his verbis: «religiosus vir frater Leonardus de Neapoli or<sup>29</sup>dinis fratrum Prędicatorum inquisitor hęreticę pravitatis in toto regno <sup>30</sup> Sicilię, ac in terris citra ultraque Pharum per sanctissimum <sup>31</sup> patrem et dominum divum Urbanum papam VI etc.». Tradit <sup>32</sup> Fontana ubi supra pag. 117 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 117] Leonardum de Neapoli episcopum <sup>33</sup> fuisse alacensem in partibus de anno 1465 citans Tęgium, <sup>34</sup> Plodium et Fernand.; sed hunc alium fuisse ab eo de quo nunc <sup>35</sup> agimus evidens extat argumentum ex magna distantia temporis inter [f.151v] inquisitoratum et episcopatum, cum enim hic noster Leonardus <sup>1</sup> inquisitoris munere fungeretur usque de anno 1380 ut dictum <sup>2</sup> est supra, inintellegibile omnino est eumdemmet ad episcopatum <sup>3</sup> fuisse promotum post cursum annorum 85 et ex alia parte <sup>4</sup> nullum est inconveniens plures distinctas personas etiam eodem <sup>5</sup> tempore viventes eodem nomine appellari et patriam communem <sup>6</sup> habere, a fortiori cum longa interponitur temporis distantia. <sup>7</sup> Huius nostri Leonardi mentionem faciunt Fontana in Theatro <sup>8</sup> ubi supra pag. 603 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 603], et Echard sępe citatus tom. p.<sup>o</sup> pag. 684 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, I, f. 684]. <sup>9</sup>

Pater frater Dominicus Stelleopardus de <sup>10</sup> Afragola prope Neapolim datus fuit ab Urbano VI generalis <sup>11</sup> inquisitor in regno circa annum 1382. Antecedenter fuit <sup>12</sup> provincialis provincię regni, quem Carolus III rex in <sup>13</sup> suum capellanum elegit, et successive Ladislaus pariter rex <sup>14</sup> in suum confessarium. Huic idem Urbanus papa litteras <sup>15</sup> expedivit eidem mandans, ut per universum Sicilię regnum <sup>16</sup> contra pseudo pontificem Clementem VII nuncupatum <sup>17</sup> prędicaret, facultatem ei concedens

absolvendi omnes et <sup>18</sup>| singulos qui p̄fato Clementi quomodocumque adhesissent, <sup>19</sup>| vel ei aut aliis hac de causa damnatis favorem vel auxili<sup>20</sup>|lium exhibuissent, dummodo tamen ig humiliter peterent, et <sup>21</sup>| errorem suum recognoscerent. Quas litteras ex Fontana <sup>22</sup>| transcribere placet, et sunt tenoris sequentis: <sup>23</sup>|

«Urbanus episcopus Servus Servorum Dei. <sup>24</sup>|

Dilecto filio Dominico de Afragola ordinis fratrum Pr̄di<sup>25</sup>|catorum professori salutem et apostolicam benedictionem. <sup>26</sup>|

Cum ad p̄dicandum contra iniqui<sup>27</sup>|tatis alumnos Robertum antipapa, qui ausu temerario <sup>28</sup>| se Clementem papam nominare presumat, ac eius complices, <sup>29</sup>| et frequentes, nec non credentes, receptors et fautores eorum <sup>30</sup>| ad regnum Siciliae personaliter destinamus. Nos volentes, <sup>31</sup>| quod in huius modi officio p̄dicandi tanto amplius prospere<sup>32</sup>|reris, quanto per nos maiori fueris potestate munitus, discre<sup>33</sup>|tioni tuę omnes et singulas personas dicti regni quę p̄fato <sup>34</sup>| antipapę adhesissent, seu credidissent, aut eidem et aliis cum <sup>35</sup>| ipso per nos damnatis dedissent consilium, auxilium et favo<sup>36</sup>|rem, et propterea incidissent in p̄nas et sententias per processus <sup>37</sup>| nostros contra talia perpetrantes inflictas et promulgatas, ab [f.152r] huiusmodi p̄nis et sententiis auctoritate nostra absolvendi et <sup>1</sup>| liberandi, si hoc humiliter petierint in forma Ecclesię consueta. <sup>2</sup>| Ita tamen quod personę ipsę antequam per te absolvantur <sup>3</sup>| suum recognoscentes errorem abiurent, et medio iuramento <sup>4</sup>| promittant, quod si infra certum terminum ipsis p̄figen<sup>5</sup>|dum nostro se conspectui p̄sentabunt, nisi notabilis pau<sup>6</sup>|ertas vel infirmitas aut alia rationabilis causa personas <sup>7</sup>| ipsas ab huiusmodi p̄sentatione de se nobis facienda <sup>8</sup>| legitime excusaret, super quę tuam conscientiam oneramus, <sup>9</sup>| plenam et liberam concedimus tenore p̄sentium facultatem. <sup>10</sup>| Datę Romę apud Sanctam Mariam Transtyberim septimo id. ianuarii <sup>11</sup>| pontificatus nostri anno primo». <sup>12</sup>|

Vigore igitur huius pontificię iussionis <sup>13</sup>| et facultatis omnes vires suas in unum collegit Stelleopar<sup>14</sup>|dus, ut suis concionibus Clementis insaniam seu potius <sup>15</sup>| perfidiam populis suaderet, quod ita efficaciter et fruc<sup>16</sup>|tuose p̄stitit, ut ex schismaticis plurimos (eiurato Clemente) <sup>17</sup>| ad veri legitimeque pontificis Urbani obedientiam aduxerit. <sup>18</sup>| Quapropter idem pontifex qui satis superque Stelleopardo <sup>19</sup>| fidelitatem, zelum et constantiam probaverat, eum ad <sup>20</sup>| generalem inquisitionem in regno promovendum duxit, <sup>21</sup>| ut supra dictum est. Fuit vir eximie eruditionis et cele<sup>22</sup>|berrimus divini verbi p̄co, quem plures scriptores merito <sup>23</sup>| summis laudibus efferent, inter quos Dominicus Gravina <sup>24</sup>| De sacro deposito cap. 22 num. <sup>o</sup> 24; Vallus in Compendio <sup>25</sup>|; Plodius p. 2. <sup>a</sup> lib. 2. <sup>o</sup> colum. 213 [PIÖ, *Vite*, II, 2, c. 213]; Fontana in Theatro <sup>26</sup>| pag. 496 et 603 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, ff. 496; 603]; Iacobus Echard tom. p. <sup>o</sup> De scriptoribus <sup>27</sup>| ordinis pag. 705 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, I, f. 705], qui tamen vel omisit vel ignoravit eum <sup>28</sup>| fuisse in regno neapolitano generalem inquisitorem. Hęc <sup>29</sup>| eius opera in bibliotheca Sancti Dominici de Neapoli manuscip<sup>30</sup>|ta extare dicuntur: <sup>31</sup>| «super tres libros de anima commentaria»; <sup>32</sup>| «quęstiones eruditę varię»; <sup>33</sup>| «tractatus alii plures». <sup>34</sup>|